
02
25

30
1 ·

 ©
 2

02
5 

Sp
or

t-
Th

ie
m

e 
Gm

bH

Sport-Thieme GmbH · 38367 Grasleben · sport-thieme.de
Tel. 05357 18181 · Fax 05357 18190 · info@sport-thieme.de

Art.-Nr. 1104019
1104035
1104051

Montageanleitung

Vielen Dank, dass Sie sich für ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!
Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewährleistet ist, sollten Sie diese 
Anleitung vor dem Gebrauch zunächst vollständig durchlesen. Bewahren Sie die Anleitung gut auf. Für 
Fragen und Wünsche stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Sport-Thieme 
Tischtennisplatte  
„Premium“
Versionen: Langer Fuß, für Fundament

http://sport-thieme.de


2

Montageanleitung zu Art.-Nr. 1104019, 1104035, 1104051

Produktinformation
Überprüfen Sie die Sendung umgehend auf mögliche Transportschäden und melden Sie diese sofort.
Stellen Sie beim Durchtrennen der Paletten-Umreifungsbänder sicher, dass die Elemente dabei nicht von 
der Palette kippen. Das Gesamtgewicht der Palette beträgt 515 kg, das schwerste Teil wiegt 170 kg.
Die Lieferung besteht aus 2 langen und 2 kurzen Unterbauteilen, 2 Plattenhälften, optional 1 Alu-Netz mit 
2 Netzhaltern, 4 Verbindungsgewindestangen. Außerdem: Schrauben, Muttern, Unterlegscheiben sowie 
Metalllaschen, Kunststoffausgleichskeile.

Montage
Vorab ist ein Aushub mit den Maßen 120x30x17 cm gem. Fundamentplan zu erstellen.

Schritt 1
Stellen Sie die beiden Füße in den 17 cm tiefen Aushub. Die 17 cm müssen eingehalten werden, denn 
sonst stimmt die Höhe der Spielfläche nicht. Fügen Sie die beiden langen Unterbauteile zu. Verbinden 
Sie Füsse und lange Unterbauteile mit den Gewindestangen. Richten Sie dann die 4 Elemente im rechten 
Winkel zueinander aus (beide Diagonalen gleich lang!).

Schritt 2
Schrauben Sie die 8 Metalllaschen mit den Senkkopfschrauben M8x16 durch die runde Bohrung auf die 
langen Unterbauteile; das Langloch zeigt nach aussen. Ziehen Sie die Schrauben nur so fest an, dass Sie 
die Metalllaschen später noch justieren können.

Schritt 3
Heben Sie beide Plattenhälften möglichst positionsgenau auf den Unterbau. Richten Sie die beiden  
Plattenhälften aus. Sollte ein Höhenversatz zwischen den beiden Plattenhälften bestehen, gleichen Sie 
diesen mittels der Kunststoffausgleichkeile, platziert zwischen Unterbau und Plattenhälfte, aus.
Verschrauben Sie die Platten durch die Langlöcher der Metalllaschen am Unterbau mit einer Sechskant- 
schraube M8x20 gefühlvoll.

Schritt 4 
Betonieren Sie die Füße ein.

Schritt 5 
Montage des Alunetzes: Stecken Sie einen Netzhalter auf jede Seite des Netzes. Danach montieren Sie 
diese vormontierte Einheit mit den Senkkopfschrauben M10x25 an die beiden Plattenhälften.

Produktionsbedingt kann es zu einem Spalt zwischen den Plattenhälften kommen. Dieser hat keinen  
Einfluss auf die Langlebigkeit des Materials. Er ist folglich kein Reklamationsgrund.

Schritt 1 Schritt 5



3

Montageanleitung zu Art.-Nr. 1104019, 1104035, 1104051

Gewindestangen  
M8 x 210 mit Muttern
und Unterlegscheiben

Aussparung für 
Fundamente  
120 x 30 x 17 cm

145 cm

Gewichte: Untergestell ca. 245 kg, je Plattenhälfte ca. 170 kg 
Maßstab: 1:25
Mit langen Füßen zum Einbetonieren 
Diese Zeichnung ist nach §18 UHSG geschützt. Sie darf Mitbewerbern nicht zugänglich gemacht werden. 
Zuwiderhandlungen können zu Schadensersatzansprüchen führen.

Alu-Befestigungslaschen
Langloch nach außen

Senkkopfschraube M8 x 16

Sechskantschraube M8 x 20  
mit Unterlegscheibe


